letto rf
> cum omnibus earam pertinentiis, Bragdam et mansos Gregii,

mansos Calpiniani, mansos Silauengii, mansos Quinti , lucum Alba-

retum de Carpeneto, mansos de Casanoua, mansos Buroncii, mansos

Ghislarengbi , deeimam quam ibi habetis , totam deeimam siluae

Lagnardi, item quidquid iuris habetis in ecclesiis s. Ioannis et s.

Abundii de Buroncio. Praeterea Calpinianam ecclesiam quae b. Petri

iuris extitit, ad religionem monasticam propagandam eamque eccle-

siam tarn spiritualiter quam temporaliter augmentandam
,
quemad-

modum a praedecessore nostro felicis memoriae Celestino papa

Ioanni antecessori tuo*> et suis successoribus sub censu trium so-

lidorum Mediolanensium monetae ueteris sibi suisque successoribus

annis singulis persoluendo concessione scripti sui paginam confir-

masse dignoscitur, et apostolicae sedis benignitate tibi tuisque suc-

cessoribus concedimus et confirmamus etc.

Lucius episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis Gulielmo

priori monasterii saneti Petri de Castelletto oiusque fratribus etc.

Regulärem uitam professia.

Ego Lucius catholicae ecclesiae episcopus ss."

Ego Theodinus Portuensis et s. Rufinae^ sedis episcopus ss.

a) et. b) alpem fehlt. c) Castegii. d) Castelletto Castelletti. e) suo.

f) as. fehlt hier und in der Folge; ich stelle zugleich die rechte Reihenfolge her.

g) Pontiflciae.
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Ego Henricus fc) Albanensis episcopus ss.

Ego Theobaldus Hostiensis et^ Velletrensis episcopus ss.
.

Ego Ioannes presb. card. tit. s. Marci*> ss.

Ego Laborans 0 presb. card. s. Mariae Transtyberim tit. s. Calisti ss.

Ego Villelmus arcbiepiscopus tit. 8. Sabinae cardinalis ss.

Ego Pandulftis presb. card. tit. basilicae duodecim apostolorum ss.

Ego Arditio diac. card. s. Theodori m> ss.

Ego Gratianus ss. Cosmae et Damiani diac. card. ss.

Ego Sofredus s. Mariae in Via lata diac. card. ss.

Ego Albinas s. Mariae Nonae diac. card. ss.

Datum Veronae per manus Ugonis s. Romanae ecclesiae no-

tarii, septimo idibns septembris, indictione secunda, incarnationis

dominicae anno millesimo centesimo octuagesimo quarto, pontifi-

catus uero domni" } Lucii papae tertii anno tertio.

h) Henricus fehlt. i) et fehlt, k) Martii. /) Laboras. m) Theodosii.

u) domni fehlt.

18.

Urban III. beauftragt den Prior von Mortara und den Archi-

presbyter von Novara, gegen die genannten Schädiger der Kirche S.

Nazarii de Wilengio einsuscJireiten.

Verona (1186—87) August 13.

Orig. Novara Arch. capitolare (Append. XII n. 06). — Frasconi

Catal N (Collegiate de. 11) p. 478 als Urban IV.

Vrbanus episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis . .

priori Mortariensi et . . archipresbitero Nouariensi salutem
| et

apostolicam benedictionem. Conquestus est nobis I. Lambertus

quod 0. G. et frater eius, cum sint laici, ecclesiam
|
saneti Nazarii

de Wilengio cum omnibus possessionibus suis dampnabili temeri-

tate detinere presu munt et, quod grauius est, eandem ecclesiam ad

usus laicos redigentes, cellarium in ca fecerunt.
|
Quia igitur solli-

citudinis nostre est pro tuitione rerum ecclesiasticarum laicorum

nequitiam coercere, | discretioni uestre per apostolica scripta man-

damus quatinus, si res ita se habet, eosdem laicos ad resti|tutio-

nem eorum que perperam inuasisse dicuntur, remota appellatione,

districtione ecclesiastica
|
compellatis. Dat. Verone id. aug.

B. dep.
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19.

Celestin III. befiehlt dem Podesta, den Consuln und der Creden*

von Tortona , das von ihnen erlassene Statut über das Verbot des

Zehnten an die Kirche von Tortona zurückzunehmen, widrigenfalls der

Erzbischof von Mailand das Anuthem über sie aussprechen soll.

Born S. Peter 1192 Mai 21.

Copie s. XVII Tortona Arch. della Mensa vescovile.

Vgl. Nr. 20.

Celestinus episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis po-

testfati] consulibus et toti credentie, TerdoneTi(si) salutem et apo-

stolicfam] benedictionem. Si zelus uos domini proaoearet et di-

ligenter curaretifs] attendere quod ab uniuersali ecclesia in rege-

neratione bap[tismi] reeeperitis, non solum ab ecclesiarum mole-

stationibus cessaretis, uerum etiam id attenta sollicitudine cura-

retis satagere quod ad incrementum illarum et statum oinnimodis

proueniret. Ad aures siquidem apostolatus nostri grauis ecclesi^

Terdonensis querela peruenit quod uos ad eam debitam reueren-

tiam non habentes, in animQ uestre, periculum statuistis, districtius

prohibendo ne quisquam uestrorum ciuium de redditibus quos a

cultoribus de propriis terris pereipit, ipsi ecclesie, deeimas largiatur

et ex eo, quod deo credimus et bominibus detestabile , confici fe-

cistis publicum instrumentum. Quia igitur tarn praua constitutio

utriusque consistit testamenti pagin§ inimica et deo est ac sacris

canonibus abominabilis et indigna, nos qui errata singulorum te-

nemur corrigere, uolentes tarn detestabili facto, prout uestre, saluti

congruit, obuiare, uniuersitati uestrQ per apostolica scripta man-

damus et sub anathematis intimatione districte preeipimus qaa-

tenus predictum instrumentum dilatione et occasione cessante om-

nino cassantes, tarn prauum interdictum penitus relaxetis. Noue-

ritis autem quod nos uenerabili fratri nostro Mediolanensi arebi-

episcopo districte preeipimus ut uos ad hoc diügenter exhortetur

et, si mandatis nostris et eius monitis nolueritis acquiescere, uos

auetoritate nostra, sublato dilationis et appellationis obstaculo,

uincolo non differat anathematis innodare et sententiam in uos

auetoritate nostra prolatam in confusionem uestram per loca uicina

studeat publicare. Dat. Rome apud sanetum Petrum XII. kal.

iunii pontificatus nostri anno secundo.
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20.

Celestin III. beauftragt den Abt des Marzianusklosters, die Prioren

von S. Stephan, S. Paul, S. Matthäus und S. Symon und den Prae-

ceptor S. Crueis in Tortona, die von dem Erzbischof von Mailand

des von Podestä, Consuln und Credenz von Tortona erlassenen

Statuts über das Verbot des Zehnten eventuell zu promulgirende Sen-

tenz zu beobachten. Rom S. Peter 1192 Mai 25.

Orig. Tortona Arch. capitolare (mazzo XX). — Cop. s. XVII
Tortona Arch. della Metisa vescovile.

Vgl. Nr. 19.

Celestinus episcopus seraas seruorum dei. Dilectis filiis . .

abbati sancti Marciani, . . sancti Stephani , . . sancti Pauli, . .

sancti Mathei et sancti Symonis prioribus et preceptori sancte

Crucis salutem et apostolicam benedictionem. Cum pojtestas con-

sules et tota credentia Terdonensis nuper fecissent contra sanc-

tiones canonicas interdictum
, |

ut aliqui ciuium de suis redditibus

canonicis Terdonensibus decinias soluere ulterius non compellan-

tur,
|
et ex eo contici fecis.sent publicum instrumentum, uenerabili

fratri nostro . . Mediolanensi arcbiepiscopo
|
dedimus in mandatis,

ut eosdem consules attentius commoneret ad interdictum ipsum

penitus relaxan dura et dictum instrumentum publice uacuandum.

Si uero commonitioni eius nullatenus acquiesce rent , sibi districte

ininncximus ut eos ecclesiastica censura percelleret et totam ciui-

tatem et suburbium
j
eius subiceret interdicto. Inde est quod uni-

uersitati uestre per apostolica scripta mandamus atque precipi-

mus
|
quatinus sententiam quam predictus archiepiscopus in pre-

sumptores illos de nostra auctoritate protulerit, omni
|
dilatione

et appellatione remota, usque ad satisfactionem congruam firmitcr

obseruetis. Dat. llome
|
apud sanctum Petrum VIII. kal. iunii

pontificatus nostri anno secundo.

B. dep.

21.

Celestin III. bestätigt der Kathedralkirche der hh. Laurentius